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“Səni gözləyir” ifasını gözləyir
Hər cəhətdən kamil bir şəxsiyyət olan cahanşümul bəstəkar, musiqişünas-alim, diriMor, pub-

lisist, dramaturq, pedaqoq, tərcüməçi, tarixçi-filosof, akademik, ictimai xadim Üzeyir bəy Ha-
cıbəylinin həyat və yaradıcılıq yolu, irsi ilə bağlı hər bir fakt, qələmindən çıxan hər bir əsər 
xalqımız tərəfindən maraqla qarşılanır. Bu baxımdan dahi sənətkarın təxəyyülünün məhsulu 
olan “Səni gözləyir” mahnısı da xüsusi yer tutur və onun aşkar edilməsi diqqətəşayandır. 

Məsələ bundadır ki, h. Hacıbəylinin “Səni gözlə-
yir” mahnısı uzun illər dahi bəstəkarın ev-muzeyində 
başqa bir başlıq altında – “Aşıqsayağı” adı ilə muzeyin 
saxlancında (fondunda) qorunmuşdur. Yanlış adla mü-
hafizə olunan bu mahnı 2000-ci ildə aşkar edilmişdir. 

Mən o zamanlar hzeyir bəy Hacıbəylinin ev-muze-
yində çalışırdım. Bu müqəddəs ocağa rəhbərlik edirdim. 
Həmin il h. Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiya-
sının dosenti Arzuxanım Əlizadəni muzeydə işləməyə 
dəvət etmişdim. O da musiqiçi olduğu üçün birinci 
növbədə hzeyir bəy Hacıbəylinin musiqi əsərlərinin 
əlyazmalarını araşdırmaq, öyrənmək və onların siyahı-
sını muzeyin əsas fondundan elmi köməkçi fonda daxil 
etmək məqsədilə fəaliyyətə başladı. Bu zaman fondun 
əsas inventar kitabında çox böyük bir nöqsan aşkarlan-
dı. Belə ki, hzeyir bəyin səs və fortepiano üçün yazdığı 

“Səni gözləyir” mahnısının yalnışlıqla “Aşıqsayağı” adı 
ilə əsas fond kitabına daxil olunduğu üzə çıxdı. A. Əli-
zadə məni bu barədə məlumatlandırdı. Qərara gəldik ki, 
müvafiq akt tərtib edərək, əsas fondun inventar kitabın-
da düzəliş olunsun. Elə də etdik. 18 dekabr 2000-ci ildə 
muzeyin direktoru Səadət Mirzəzadə (Qarabağlı), elmi 
katib Sərdar Fərəcov, baş mühafiz Tamilla Xudaverdi-
yeva, elmi işçi Arzuxanım Əlizadə, AMEA-nın Məhəm-
məd Füzuli adına Əlyazmaları İnstitutunun elmi işçisi 
Arif Ramazanovun imzaları ilə akt tərtib olundu, mö-
hürlə təsdiq edildi. Beləliklə də mahnı öz adı ilə –“Səni 
gözləyir” kimi əsas fonda daxil oldu. 

Araşdırmalar nəticəsində məlum olmuşdur ki, mah-
nının əlyazması 18 noyabr 1974-cü ildə, hzeyir bəy 
Hacıbəylinin ev-muzeyinin açılışına hazırlıq ərəfəsin-
də Leyla Təhmasibdən 100 rubla alınmışdır. O zaman 
muzeyin baş mühafizi vəzifəsində çalışan yəhudi əsilli 
Vlada Vedeneyeva mahnının adını əsərin başlığı altında 
janr əvəzi yazılmış “Aşıqsayağı” (aşıq üslubunda) adı 
ilə əsas fondun inventar kitabına daxil etmiş və bununla 
da ciddi səhvə yol vermişdir. Yanlışlıq nəticəsində “Səni 
gözləyir” mahnısı diqqətdən kənarda qalmışdır.

“Səni gözləyir” mahnısını hzeyir bəy qara karan-
daşla, mi minor tonallığında, vals tempində yazmışdır. 
Ədəbi mətni isə əski əlifba ilə notların altında verilmiş-
dir. Əlyazmanın sonunda hzeyir bəy Hacıbəyli öz xətti 
ilə 30�Xll – 1931, latın qrafikası ilə h. Hacıbəyli imza-
sını qoyaraq təsdiq etmişdir. Mahnını ilk dəfə görkəmli 
müğənni Bülbül hzeyir bəyin əlyazmasının titul səhifə-
sindəki qeydlərinə görə, lya major tonallığında oxu-
muşdur. hzeyir bəy Hacıbəyli bu mahnını şair Hüseyn 
Natiqin sözlərinə bəstələmişdir. 

Hüseyn Natiq (Hüseyn Mirabdulla oğlu Əliyev, 
1912–1941) dahi bəstəkarımızın sevimli şairlərindən 
olub. Onun “Buruqlar” adlı ilk şeirlər kitabı 1931-ci ildə 
işıq üzü görüb. hzeyir bəy şairin bir neçə şeirinə mu-
siqi yazıb. “Qaragöz” (1930), “Səni gözləyir” (1931), 
“Süvari mahnısı” (1933), Mirzə Fətəli Axundovun ana-
dan olmasının 125 illik yubileyinə həsr olunan “Ölməz 
sənətkar” (1938) adlı xor əsəri bu sıradandır. Hüseyn 
Natiq 1939-cu ildə orduya çağırılmış,1941-ci ildə İkinci 
Dünya müharibəsində, cəbhədə həlak olmuşdur. 

Vətənpərvərlik ruhunda yazılmış “Səni gözləyir” 
mahnısının sözlərini əski əlifbadan latın qrafikasına M. 
Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun sabiq əməkdaşı 
Arif Ramazanov çevirmişdir. Mahnının sözləri belədir: 

Günəşin işığı göylərdə yanar (ey), 
Vətənin daş-dağı nura boyanar. 
Borular çalındı, hər kəs oyandı, 
Yürü, əsgər, zəfər səni gözləyir. 

Günəşdən çöllərə sarpılmada nur, 
Ürəklər döyünür, sevincə dönür. 
Borular səninçün şərqilər oxur, 
Yürü, əsgər, zəfər səni gözləyir. 

Səslənsin tüfəngin, topun gurlasın, 
Dağların bağrına atəşlər sarsın. 
Vətən qələbədən ilhamlar alsın, 
Yürü, əsgər, zəfər səni gözləyir. 
 
Bu mahnı haqqında ilk dəfə “Səni gözləyir” mahnı-

sı necə aşkarlandı...” adlı məqalə 2010-cu ildə “Şuşa” 
qəzetində Arzuxanım Əlizadənin imzası ilə dərc olun-
muşdur. hstündən 15 il keçsə də, mahnının ifası real-
laşmamışdır. 

Bildiyimiz kimi, bu il Prezident İlham Əliyev xü-
susi sərəncamı ilə Türk dünyasının azman sənətkarı 
hzeyir bəy Hacıbəylinin anadan olmasının 140 illiyi-
nin dövlət səviyyəsində keçirilməsi qərara alınmışdır. 
hmidvarıq ki, fürsətdən istifadə edilərək, hər zaman 
aktual olan Vətən, əsgər, zəfər kəlmələri ilə bəzənmiş 
“Səni gözləyir” mahnısı müğənnilərimiz dahi bəstəka-
rın ev-muzeyinin saxlancından (fondundan) əldə edərək 
ifasını reallaşdıracaqlar. Və bu unudulmuş mahnının 
gənc nəslin vətənə, millətə, orduya məhəbbət ruhunun 
daha da güclənməsində əvəzsiz yeri olacaq. Ən ümdəsi 
isə çoxdan bəri ifaçısını gözləyən, böyük düha sahibi-
miz hzeyir bəy Hacıbəylinin “Səni gözləyir” mahnısı, 
nəhayət, yenidən müğənnilərimizin repertuarını bəzəyə-
cəkdir. 
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“Muğam aləmi” Festivalı 
Ağdamda başa çatdı   

Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən “Mu-
ğam aləmi” 7-ci Beynəlxalq Musiqi Festiva-
lına yekun vurulub.    

Bağlanış mərasimi muğamın beşiyi olan azad 
Qarabağda – Ağdamdakı Muğam Mərkəzində olub.

Tədbirdə çıxış edən mədəniyyət nazirinin mü-
şaviri Cahangir Səlimxanov iyunun 17-dən 22-dək 
davam edən ənənəvi muğam bayramının müxtəlif 
maraqlı tədbirlərlə yaddaşlara yazıldığını bildirib.

Özbəkistanın və Tacikistanın Xalq artisti, mu-
ğam müsabiqəsində münsiflər heyətinin sədri Mu-
nojat Yolçiyeva çıxışında muğamın çoxsaylı xalqları 
birləşdirən bir dəyər olduğunu söyləyib.

Azərbaycan Milli Konservatoriyasının rektoru 
Kamilə Dadaşzadə festivalın bağlanış mərasiminin 
Qarabağda – işğaldan azad edildikdən sonra sürətlə 
qurulan, dirçəldilən muğam-sənət beşiyi Ağdamda 
keçirilməsinin tarixi hadisə olduğunu deyib.  

Sonra festival çərçivəsində təşkil olunmuş bey-
nəlxalq muğam ifaçıları müsabiqəsinin laureatları 
mükafatlandırılıb. Azərbaycan Milli Konservatori-
yasının “Ənənəyə sadiqliyə görə” xüsusi mükafatı 
Çindən Sincan Uyğur musiqi qrupuna təqdim olu-
nub.

Özbəkistan təmsilçiləri Alibek Saparboyev və 
Dilnoza Akbarova (,,, yer), Azərbaycan təmsilçilə-
ri Nurəddin Tağıyev və Məhta Məhəmmədəlizadə 
Behnama (,, yer), Özbəkistandan Farangiz Mahmu-
dova (, yer) və müsabiqənin Qran-prisini qazanan 
Azərbaycan təmsilçisi Məftun Səfərliyə mükafatlar 
təqdim edilib.

Mərasim müsabiqə laureatları və digər xanən-
dələrin ifasında maraqlı konsert proqramı ilə başa 
çatıb.

  XQ

Aşıq Ələsgər 
irsinə ehtiram

Rəşid Behbudov adına Mahnı Teatrın-
da folklorşünas alim, Aşıq Ələsgər irsinin 
yorulmaz tədqiqatçısı İslam Ələsgərin 100 
illik yubileyi münasibətilə “Dədə Ələsgər 
Ocağı” İctimai Birliyinin təşkilatçılığı ilə 
yubiley gecəsi keçirilib.

Mərasimdə tanınmış elm və mədəniyyət xadim-
ləri filologiya elmləri doktoru, professor Qəzənfər 
Paşayev, Milli Məclisin deputatı, akademik Rafa-
el Hüseynov, filologiya elmləri doktoru, professor 
Muxtar İmanov, “Dədə Ələsgər Ocağı” İctimai Bir-
liyinin sədri Xətai Ələsgərli,  tibb üzrə fəlsəfə dok-
toru Hacı Abbas Bağırov və tədqiqatçı Hacı Loğman 
Babacanlı, “İrəvan” xalq çalğı alətləri ansamblının 
bədii rəhbəri Maya Qafarova çıxış edərək İslam 
Ələsgərin Aşıq Ələsgər irsinin toplanması, nəşri və 
elmi əsaslarla öyrənilməsindəki rolundan danışıblar.

Azərbaycan musiqisinin və aşıq sənətinin 
görkəmli nümayəndələrinin çıxışları gecəyə xüsusi 
rəng qatıb. Tədbir çərçivəsində Aşıq Ələsgər irsinin 
tədqiqi və təbliği sahəsində xidmətləri olan bir sıra 
şəxs “Aşıq Ələsgər – 200” yubiley medalı ilə təltif 
olunub. Həmçinin tədbirin bədii hissəsinin təşkilinə 
rəhbərlik edən, “İrəvan” xalq çalğı alətləri ansamblı-
nın bədii rəhbəri, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru 
Maya Qafarovaya Fəxri diplom təqdim edilib.     

Yubiley gecəsində İslam Ələsgərdən bəhs edən 
videoçarx izlənilib.
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Üzeyir bəy Hacıbəyli – 140

Naxçıvan teatrının zərrin tacı
Baharın güllü-çiçəkli günlərindən birində, qədim Naxçıvan diyarında, indiki Babək 

rayonunun Nehrəm kəndində bu dünyaya bir qızcığaz göz açdı. Atası – dövrün sayılıb-seçilən 
ziyalılarından olan Mirzə Bağır Əliyev və anası – o dövrdə barmaqla sayılan yerli savadlı 
qadınlardan biri kimi tanınan Əfşan xanım körpənin gələcək gözəlliyini hiss edib qızlarının 
adını Zərrintac qoydular. Sonradan isə onu əzizləyib “Zəroş” deyə çağırdıqlarından hamı onu 
bu adla tanıdı.

Ailəsinin Naxçıvan şəhərinə köçməsilə əlaqədar 
orta təhsilini burada davam etdirən Zəroşda yavaş-ya-
vaş teatra qarşı bir maraq oyanır. Buna səbəb məktəbə 
gedib-gələrkən yolu üstündə rastlaşdığı müxtəlif adlı, 
rəngarəng afişalar, 1941-ci ildə isə rəfiqələri ilə birlikdə 
Naxçıvan Dövlət Dram Teatrında C.Cabbarlının “Oqtay 
Eloğlu” tamaşasına baxması olur. 

O zaman Naxçıvan Şəhər Pionerlər Evində tar dərnə-
yinin üzvü olan Zəroş bir gün eşidir ki, Gəncədən Naxçı-
van Teatrına gələn rejissor və aktyor İbrahim Həmzəyev 
burada yeni bir dərnək – dram dərnəyi yaradıb. Həmin 
dərnəyə dəyişilmək arzusunu atasına bildirəndə o, qəti 
etiraz edir. Artıq formal olaraq tar dərnəyinə gələn Zəroş, 
fürsət tapan kimi keçib dram dərnəyinin məşğələlərində 
iştirak edir. Qızının bu hərəkətindən xəbər tutan Mirzə 
Bağır onun teatr sənətinə olan böyük sevgisi və qızğın 
marağı qarşısında sanki əriyir və etirazını geri götürür.

İbrahim Həmzəyevlə dram dərnəyindən başlanan bu 
tanışlıq sonra Zəroş Əliyevanın Həmzəyeva olması ilə 
nəticələnir. Zəroş xanım Naxçıvan Dövlət Dram Teatrın-
da işə qəbul olunur. Bir neçə ay sözsüz, kütləvi səhnələr-
də iştirak edir. Teatrda ilk sözlü rolu isə N.Vəzirovun 
“Yağışdan çıxdıq, yağmura düşdük” komediyasındakı 
Yetər olur. Beləcə, Yetər obrazı ilə səhnədəki sözsüz 
çıxışlarına “yetər” deyir. Bundan sonra bir-birinin ar-
dınca Məryəm (S.Vurğun “Fərhad və Şirin”). Afaq (M.
Hüseyn”Nizami”), Pəri (Ə.Haqverdiyev “Pəri cadu”), 
Məhəbbət (M.İbrahimov “Məhəbbət”) kimi rolların 
öhdəsindən müvə൵əqiyyətlə gələn aktrisa C.Cabbarlının 
1943-cü ildə hazırlanan “Aydın” tamaşasında məharətlə 
ifa etdiyi Gültəkin ilə sənətində ilk böyük uğurunu qa-
zanır.

Məhz bundan sonra istedadlı bir aktrisa kimi məş-
hurlaşan Zəroş Həmzəyeva C.Cabbarlının pyesləri əsa-
sında hazırlanan bütün tamaşaların yeni quruluşlarında 
əsas qəhrəmanları məharətlə ifa etdi. Sitarə, Sara, Sona, 
Sevil, Solmaz, Almaz, Yaqut, Firəngiz obrazları sənətka-
rın təkmilləşməsində mühüm rol oynadı. Gözəl diksiya, 
aydın tələ൵üz, məftunedici səslə bərabər, məlahətli ava-
za da malik olan aktrisa 1940–50-ci illərdə teatrda tama-
şaya qoyulan məşhur milli opera, operetta və musiqili 
komediyalarımızda özünün xanəndəlik qabiliyyətini də 
böyük ustalıqla təqdim edirdi. Onun ifasında dahi hze-
yir bəyin qəhrəmanları – Leyli, Əsli, Gülçöhrə, Gülnaz, 
Minnət... tamaşaçılar tərəfindən həmişə rəğbətlə qarşı-
lanmışdır.

1948-ci ildə bağlanmaq təhlükəsilə üzləşən Füzuli 
Dövlət Dram Teatrını “xilas etmək” üçün bacarıqlı təş-
kilatçı-rəhbərə, nüfuzlu və istedadlı rejissora, tamaşa-
çını cəlb edə biləcək baş rol ifaçılarına ehtiyac var idi. 
Respublika Mədəniyyət Nazirliyi bu vacib, məsuliyyətli 
və təxirəsalınmaz işin öhdəsindən gələ biləcək cütlük 
kimi Həmzəyevlərin üzərində dayanır. Naxçıvan Döv-
lət Dram Teatrının direktoru və baş rejissoru, həmçinin 
aparıcı aktyoru, Əməkdar artist Mir İbrahim Həmzəyev 
xanımı, Naxçıvan MSSR əməkdar artisti Zəroş Həmzə-
yeva ilə birlikdə oraya göndərilir. 

Naxçıvanda əsas tamaşaların əksəriyyətində baş rol-
ların dublyorsuz ifaçıları olduqlarından, Həmzəyevlər 
həftədə-on gündən bir Naxçıvana qayıdıb bir neçə gün 
tamaşalarda çıxış edərək, gecə qatarı ilə yenidən Füzu-
liyə yola düşürdülər. 

1950-ci ildən onlar doğma Naxçıvan teatrında otu-
raq fəaliyyətlərini bərpa edirlər. Sənətsevərlər Həmzə-
yevlərin çıxış etdikləri tamaşalara daha çox gəlir və xü-
susi rəğbət bəsləyirdilər. Onların ifasında Nəbi – Həcər, 
Vaqif – Xuraman, Fərhad – Şirin, Nizami – Afaq, Aydın – 
Gültəkin, Yaşar – Yaqut, Elxan – Solmaz, Şeyx Sənan – 
Xumar, Otello – Dezdemona, Don Sanço – Esterelya, 
Tərlan – Sevinc, Qayacan – İsmət duetləri cəlbedici tə-
sirə malik olub, böyük maraq doğuraraq sürəkli alqış-
lanırdı.

Maraqlıdır ki, Zəroş Həmzəyeva “Vaqif” dramında-
kı Xuraman obrazını nə az-nə çox, düz 7 Vaqiflə ifa edib: 
İbrahim Həmzəyev, İsa Musayev, Ələsgər Ələkbərov, 
İsmayıl Dağıstanlı, Kazım Ziya, Həsənağa Salayev və 
Füzuli teatrından Mürşüd Haşımlı ilə tərəfdaş olub.

Zəroş Həmzəyevanın yaradıcılıq bioqrafiyasını 
bəzəyən daha bir obrazı isə Məhsətidir. Adından görün-
düyü kimi, Məhsəti Gəncəvinin həyatından bəhs edən bu 
mənzum dramın müəllifi Kəmalə Ağayevadır. Naxçıvan 
Dövlət Musiqili Dram Teatrının yeni binasında pərdələ-
rin ilk açılışı da 1964-cü il oktyabrın 24-də məhz “Məh-
səti” tamaşasının premyerası ilə olub. Çoxsaylı tama-
şaçıların istəkləri nəzərə alınaraq, “Məhsəti”nin 5 gün 
ard-arda oynanılıb. Bu böyük uğurun əldə olunmasında 
quruluşçu rejissor B.Qələndərlinin, quruluşçu rəssam 
M.Qasımovun, bəstəkar M.Ələkbərovun, xüsusən də 
Məhsətinin – Zəroş Həmzəyevanın danılmaz xidmətləri 
olub.

1965-ci ili iyun ayının 14-dən 21-dək “Bakıda Nax-
çıvan MSSR mədəniyyət həftəsi” keçirildi. Naxçıvan 
Teatrı üç tamaşa ilə – “Odlu diyar” (H.Razi), “Sahil 
əməliyyatı” (C.Əmirov, İ.Həmzəyev) və “Məhsəti” ilə 
muxtar respublika incəsənətini təmsil edirdi. Azərbay-
can SSR əməkdar artisti Zəroş Həmzəyeva hər üç tama-
şada baş və əsas rollarda iştirak edirdi. 

Zəroş Həmzəyevanın ustalıqla canlandırdığı obraz-
lar qalereyasında təkcə klassik və müasir milli drama-
turgiyamızın parlaq obrazlarını deyil, eyni zamanda, 
dünya, Qərbi Avropa, rus və sovet dramaturqlarının da 
qəhrəmanlarına rast gəlinir. Onun böyük şövqlə ifa etdi-
yi Dezdemona (V.Şekspir “Otello”), Esterelya (Lope de 
Veqa “Sevilya ulduzu”), Kruçinina (A.Ostrovski “Gü-
nahsız müqəssirlər”), Aqafya (N.Qoqol “Evlənmə”), 
Cessi (K.Simonov “Rus məsələsi”), Serafima (S.Mixal-
kov “Xərçənglər”), Zina (V.Şkvarkin “Özgə uşağı”), 
Nənə (N.Dumbadze “Mən, nənəm, İliko və İllarion”), 
Fərxundə (N.Hikmət “Bayramın birinci günü”) bu gün 
də həmin obrazların canlı ifasını görmüş yaşlı və orta 
nəsil tamaşaçılarının yaddaşında yaşamaqdadır.

1970-ci ildə Naxçıvan Teatrı məşhur İtaliya drama-
turqu Karlo Qoldoninin “Mehmanxana sahibəsi” əsə-
rində artıq Zəraoş xanım oğlu ilə oynayıb. Tamaşada 

bir-birini dəlicəsinə sevən sahibə Mirandalena və onun 
xidmətçisi Fabrisio rollarını ana-oğula – xalq artisti 
(1967) Zəroş Həmzəyeva və gənc aktyor Nizami Həm-
zəyev (sonralar respublikanın əməkdar incəsənət xadi-
mi) məharətlə ifa edirlər. 

Daim yaradıcılıq axtarışlarında olan Zəroş Həmzə-
yeva təkcə lirik, romantik, dramatik və faciəvi rolların 
mahir ustası deyil, həmçinin komik obrazların da öhdə-
sindən bacarıqla gələn bir səhnə ustası idi. 

O, kinoya da çəkilib. “Azərbaycanfilm” Kinostu-
diyasının 1986-cl ildə istehsal etdiyi “Yay günlərinin 
xəzan yarpaqları” adlı filmdə xalçaçı Səməngül rolunu 
ustalıqla oynayıb. Televiziyada isə onun haqqında “Öm-
rün zirvəsi”, “Nehrəmli qız” adlı sənədli filmlər ərsəyə 
gətirilib. 

Zəroş xanım Həmzəyevanın 75 illik yubileyi müna-
sibətilə ulu öndər Heydər Əliyev 2000-ci ildə sənətkara 
təbrik məktubu göndərib. Müqtədir sənətkar, Xalq artis-
ti, “Şöhrət” ordenli (2000), Prezident təqaüdçüsü (2000) 
Zəroş Həmzəyeva 2004-cü il iyul ayının 7-də, Bakıda 
vəfat edib, İkinci Fəxri Xiyabanda dəfn olunub. Bakıda-
kı mənzilinin binasına xatirə lövhəsi vurulub, Naxçıvan 
şəhərində adına küçə var. 
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